Edital Conjunto Nº 011/2020 - Seap/Seti Página | 1

EDITAL CONJUNTO N.º 011/2020 – SEAP/SETI

A SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA,

por meio da Escola de Gestão do Paraná e a SUPERINTENDÊNCIA GERAL DA

CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR, por meio das Universidades

Estaduais, no uso de suas atribuições legais, considerando a Lei Estadual 19.848 de

03 de maio de 2019, os Decretos n.ºs 3.764, de 25 de outubro de 2004 e 3.888 de

21 de janeiro de 2020 e, considerando o contido no Termo de Cooperação Nº

107/2019-SETI/SEAP/SEJUF/SEFA/SEED/SESP/SEDEST/IAP-PRTUR-UEPG -

UNICENTRO-UEM-UEL-UNIOESTE-UENP-UNESPAR, assim como nos Editais

Conjuntos Nº 008, 009 e 010/2020 – Seap/Seti, para o Curso de Especialização em

Gestão Pública, na modalidade de ensino a distância, com análise realizada pela

Comissão de Avaliação instituída pela Resolução Seap nº. 8.668/2020 resolvem:

DIVULGAR

01. A relação do resultado da análise das solicitações de desistência no

processo seletivo para as vagas remanescentes do Curso de Especialização

em Gestão Pública, a ser realizado pelas Universidades Estaduais do Paraná,

conforme Anexo I deste Edital.

02. Chamar para preenchimento das vagas dos desistentes os aprovados que se

encontram em lista de espera, conforme ordem de chamada divulgada no

Anexo III do Edital Conjunto Nº 010/2020 – SEAP/SETI, no processo seletivo

para as vagas remanescentes do Curso de Especialização em Gestão

Pública, conforme Anexo II deste Edital.

03. Convocar para a apresentação de documentação os inscritos chamados por

este Edital para que encaminhem os seus documentos originais para a Escola

de Gestão do Paraná, conforme item 10.3 do Edital Conjunto 008/2020 –

Edital Conjunto Nº 011/2020 - Seap/Seti Página | 2

Seap/Seti, até às 17h30min horas do dia 18 de setembro de 2020.

04. Os documentos originais deverão ser encaminhados (pessoalmente ou por

carta registrada) para a Escola de Gestão do Paraná, até às 17h30min horas

do dia 18 de setembro de 2020, para o endereço:

Escola de Gestão do Paraná
Rua Jacy Loureiro de Campos, s/n – Térreo – Ala B
Palácio das Araucárias
Curitiba – Paraná
CEP: 80530-140

Curitiba, 11 de setembro de 2020.

(Assinado eletronicamente)

Marcel Henrique Micheletto
Secretário de Estado da Administração e da Previdência

(Assinado eletronicamente)

Aldo Nelson Bona
Superintendente Geral da Ciência, Tecnologia e Ensino Superior

Edital Conjunto Nº 011/2020 - Seap/Seti Página | 3

Anexo I do Edital Conjunto Nº 011/2020 – SEAP/SETI
Relação Alfabética de desistentes no

Curso de Especialização em Gestão Pública

Ord. Nome RG CPF Desistência Órgão Quadro

1
Angelino José de
Siqueira

8.598.300-8 049.549.009-13 Deferido SESP/PMPR QOBM

2
Carlos Augusto Goulart
Czelusniak

95949096 0860678598-9 Deferido SESP/PMPR QOPM

3
Daniel Clemente dos
Reis Filho

9.608.733-0 060.934.829-95 Deferido SESP/PMPR PMPR

4
Elizabete de Moraes
Souza

4.069.579-6 553.222.049-20 Deferido SEPL AFE

5
Marcelino Manhani
Junior

10.806.280-0 074.991.459-00 Deferido SEPL QPSS

Edital Conjunto Nº 011/2020 - Seap/Seti Página | 4

Anexo II do Edital Conjunto Nº 011/2020 – SEAP/SETI
Relação de Chamamento de Servidores em Lista de Espera no

Curso de Especialização em Gestão Pública

Ord. Nome RG Edital Observação Média Posição

1 Andriele Roberta Gerardi 9.034.686-5
Edital Conjunto
008/2020 - Seap/Seti

Lista  De Espera 78,67 40

2 Midiam Silva Duarte 14.688.210-2
Edital Conjunto
008/2020 - Seap/Seti

Lista  De Espera 78,33 41

3
Augusto César Oliveira
Camelo

2001019044037-
SSP/CE

Edital Conjunto
008/2020 - Seap/Seti

Lista  De Espera 78,33 42

4 João Luciano de Souza 5.892.948-4
Edital Conjunto
008/2020 - Seap/Seti

Lista  De Espera 78,33 43

5
Renan Lucas Ferreira
Mendes

10.990.156-3
Edital Conjunto
008/2020 - Seap/Seti

Lista  De Espera 78,33 44